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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 til L 163 efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6 til L 163: 

 

Ministeren bedes præcisere, hvornår det kan forventes, at en ansøger bliver ude-

lukket fra at hente familien til Danmark? Spørgeren ser gerne at to års reglen for-

tolkes restriktivt 

 

Svar: 

 

Med den foreslåede ordning vil medfølgende familie til en dansk statsborger, der 

er etableret i udlandet, og har fået tilbud om ansættelse i Danmark, der – hvis den 

pågældende havde været udlænding – kunne gives opholdstilladelse efter positiv-

listen eller beløbsordningen. Ordningen giver således visse udlandsdanskere mu-

lighed for at rejse hjem til Danmark med deres medfølgende familie med henblik 

på at arbejde.  

 

Som det fremgår af lovforslagets afsnit 3.2.1, vil Styrelsen for International Re-

kruttering og Integration ved behandlingen af en ansøgning bl.a. skulle foretage 

en konkret og individuel vurdering af, om den danske statsborger kan anses for at 

være etableret i udlandet. Som det endvidere fremgår af afsnit 3.2.1, skal styrel-

sen ved vurderingen på den ene side lægge vægt på formålet med ordningen – 

dvs. Danmarks væsentlige erhvervs- og beskæftigelsesmæssige interesse i at kun-

ne tiltrække højtkvalificerede udlandsdanskere, der har et jobtilbud her i landet – 

og på den anden side hensynet til, at ordningen ikke bliver en vej til at omgå de 

almindelige familiesammenføringsbetingelser. Det er i den forbindelse præciseret, 

at ordningens anvendelsesområde derfor skal afgrænses forholdsvist snævert.  

 

Herudover fremgår det af lovforslagets afsnit 3.2.1, at det ved styrelsens vurde-

ring bl.a. vil indgå som et væsentligt moment, hvor langvarigt den danske stats-

borgers udlandsophold har været. En dansk statsborger vil som det altovervejen-

de udgangspunkt kunne anses for omfattet af den foreslåede ordning, hvis ud-

landsopholdet har haft en varighed på mindst 8 år. Omvendt vil en dansk stats-
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borger som det altovervejende udgangspunkt ikke kunne anses for omfattet ord-

ningen, hvis udlandsopholdet har haft en varighed på 2 år eller derunder.  
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